
 

 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
 

PARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE 
Viale Libertà 21 
24021 - Albino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

n. 17 DB/pm 
 

 
OGGETTO: REINQUADRAMENTO  DEL  PERSONALE DIPENDENTE SULLA BASE DELLE PREVISIONI DETTATE 
DAL CCNL 16 NOVEMBRE 2022          

 

L'anno duemilaventitre, il giorno trenta del mese di marzo, presso la sede del Parco: 
 
 PREMESSO CHE  

- 19 comma 1 lett. a) del vigente Statuto del Parco delle Orobie bergamasche affida al Direttore 
il compito di assumere, gestire e dirigere il personale dell ente;  

- in data 1° aprile 2023, in quanto primo giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione del 
contratto nazionale, giuste previsioni dettate dal CCNL 16 novembre 2022 articolo 13, comma 1, 

classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di 
conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: Area degli Operatori, 
Area degli Oper  

 
CONSIDERATO che, sulla 
alla data di entrata in vigore del presente Titolo è inquadrato nel nuovo sistema di classificazione con 
effetto automatico dalla stessa data secondo la Tabella B di Trasposizione (Tabella di trasposizione 

 
 
 ATTESO che la Tabella B di trasposizione automatica nel sistema di classificazione appena citata detta le 
seguenti indicazioni: 
 

 PRECEDENTE SISTEMA DI 
CLASSIFICAZIONE  

NUOVO SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE  

Categoria D-D7  
Categoria D-D6  
Categoria D-D5  
Categoria D-D4  
Categoria D-D3  
Categoria D-D2  
Categoria D-D1  

QUALIFICAZIONE  

Categoria C-C6  
Categoria C-C5  
Categoria C-C4  
Categoria C-C3  
Categoria C-C2  
Categoria C-C1  

AREA DEGLI ISTRUTTORI  



 

 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
 

Categoria B3-B8  
Categoria B3-B7  
Categoria B3-B6  
Categoria B3-B5  
Categoria B3-B4  
Categoria B3 di accesso  
Categoria B1-B8  
Categoria B1-B7  
Categoria B1-B6  
Categoria B1-B5  
Categoria B1-B4  
Categoria B1-B3  
Categoria B1-B2  
Categoria B1 di accesso  

AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI  

Categoria A-A6  
Categoria A-A5  
Categoria A-A4  
Categoria A-A3  
Categoria A-A2  
Categoria A-A1  

AREA DEGLI OPERATORI  

 
VISTA la necessità di dare applicazione a questa previsione, che ha un contenuto vincolato e determina un 

 
 
VISTO 
proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li collocano nelle corrispondenti aree nel 

 
 
DATO ATTO che, trattandosi di applicazione di previsioni imperative dettate dal CCNL, per come previsto 

el CCNL 16 novembre 2022, non è necessario dare corso alla modifica del contratto 
individuale di lavoro, stante che lo stesso si deve considerare automaticamente adeguato alle nuove 
previsioni;  
 
RICORDATO che, sulla base delle previsioni dettate dal citato CCNL, non è necessario dare corso ad alcuna 
forma di relazione sindacale sul reinquadramento del personale in applicazione delle citate disposizioni 
contrattuali;  
 
ATTESO che il trattamento economico tabellare è determinato a decorrere dal 1° aprile 2023 dalla tabella G 

mensilità: 
 
 

Area dei funzionari ed elevata qualificazione   23.312,35  

Area degli istruttori   21.392,87  

Area degli operatori esperti   19.043,51  

Area degli operatori   18.283,31  

 



 

 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
 

VISTO il Decreto del Presidente n. 1  del 15.032023  con cui il Dott. Davide Brumana è stato nominato 
Direttore dell ente;  
 
VISTO lo Statuto del Parco,  
 
VISTO il Bilancio di Previsione finanziario 2023  2025, in fase di approntamento;  
 
 

DETERMINA 
 
 

come previsto dalla tabella B allegata al CCNL 16 novembre 2022;  
 
2. a far data dal 1° aprile 2023 lo stipendio tabellare del personale in servizio è rideterminato per come 
previsto nella tabella G allegata al CCNL 16 novembre 2022;  
 

embre 2022 

nuovi fabbisogni professionali da parte delle amministrazioni pubb
del 14 settembre 2022, di definire i nuovi profili professionali, nel rispetto del sistema delle relazioni 
sindacali;  
 

nizzazioni sindacali, 
disponendo altresì la pubblicazione sul sito internet, nella sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione primo livello personale, sottosezione di secondo livello dotazione organica;  
 
5. di trasmettere copia della presente agli Uffici Segreteria e Ragioneria per i provvedimenti di competenza.  
 
 
La presente determinazione: 
- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'Albo Pretorio 
del Parco per 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

- A norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il dr. 
Davide Brumana. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Davide Brumana 

       

 
==================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell'art. 153, comma 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
APPONE 

il visto di regolarità contabile in data odierna 
Albino, 06.04.2023 



 

 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Dott. Davide Brumana 

 

==================================================================== 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


